



KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARYS ROMALDAS IDZELEVIČIUS

Liepų g. 11, 91502 Klaipėda
Korespondenciją siųsti adresu: Danės g. 17, 92117 Klaipėda, mob. +370 699 52 047, el. p. romaldas.idzelevicius@klaipeda.lt

2020-UJŲ METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Į Klaipėdos miesto savivaldybės tarybą esu išrinktas 2019 m. balandžio mėn.

Esu Tarybos opozicinės frakcijos „Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga“ narys. Dirbu Taryboje, vadovaudamasis LR Konstitucija, LR vietos savivaldos įstatymu, Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos veiklos reglamentu ir kitais teisės aktais. Taip pat vadovaujuosi „Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos“ veiklos programa, kurios principai yra pirmiausiai būti arčiau žmogaus, užtikrinti nuolatinį bendradarbiavimą su gyventojais, miesto bendruomenių įtraukimas priimant Klaipėdos miestui svarbius sprendimus.

Siekdamas prisidėti prie švietimo, mokslo, kultūros, sporto miesto gerovės švietimo, mokslo, kultūros bei sporto srityse, kuriose esu kompetentingas, dirbu Klaipėdos m. sav. Kultūros, švietimo ir sporto komitete.

Savivaldybės taryboje esu Nevyriausybinių organizacijų tarybos, Bendruomeninių organizacijų tarybos narys.

Veikla Taryboje, Kultūros, švietimo ir sporto komitete

2020 metais dalyvavau visuose 12 Tarybos posėdžiuose. Ruošdamasis Tarybos posėdžiams, daugiausia dėmesio skyriau klausimams kultūros, švietimo ir sporto srityse.

Dalyvavau visuose 24 Kultūros, švietimo ir sporto komiteto posėdžiuose, kur pasisakydavau aktualiais miestui ir jo gyventojams klausimais.

Išreiškėdavau palaikymą ir balsuodavau, priimant sprendimus, kurie, mano nuomone, gali turėti pozityvių ir palankių pasekmių miestui, pavyzdžiui, Savivaldybei sprendžiant atsakingai įsigyti tam tikrą ilgalaikį turtą savo ar jos valdomų įmonių, viešųjų įstaigų numatytoms funkcijoms atlikti. Taip pat palaikiau sprendimus, leidžiančius: užtikrinti platesnes ir sklandesnes galimybes tvarkyti kultūros paveldo objektus Klaipėdos mieste, sudaryti sąlygas plėtoti kultūrinio turizmo verslą ir paslaugų sektoriaus verslą, išspręsti pedagogų trūkumą Klaipėdos miesto ugdymo įstaigose, gauti lėšų tam tikriems miesto poreikiams iš ES fondų, Vyriausybės ir kitų šaltinių, kai jų trūksta Savivaldybės biudžete, suteikti paramą, pagalbą socialiai pažeidžiamiems asmenims.

Nepalaikydavau, susilaikydavau arba balsavau „prieš“ tokius sprendimų projektus, kurie, mano nuomone, būtų tiesiog Klaipėdos miesto ir gyventojų lėšų švaistymas ir neturėtų realios naudos miestui. Pavyzdžiui, vietoj nereikalingų kelių nutiesimo miesto periferijose miesto valdžia geriau prioritetą skirtų Senamiesčio tvarkymui – sutvarkytų fasadus, keliukus, akmenuotus takelius, kad kruiziniais laivais atvykstantiems svečiams netektų žiūrėti vien į apgriuvusias sienas ir duobes, o taip pat švietimui, mokyklų ir darželių problemų sprendimui.

Aktyviai Tarybos posėdyje išsaciau savo poziciją dėl naujos laivo „Sūduvis“ švartavimo krantinės pasirinkimo Dangės upėje. Teigiau, jog šio karinio laivo švartavimui labiau tinka vieta, kuri pareikalautų mažiau miesto biudžeto sąnaudų laivo išlaikymui bei suteiktų mažiau nepatogumų gyventojams ir turistams.

Tarybos posėdyje sprendžiant Girulių draustinio steigimo klausimą, siūliau atidėti šį klausimą iki tol, kol bus patvirtintas miesto biudžetas, likviduoti visi miesto įsiskolinimai bei atliktos atitinkamos studijos.

Kultūros, švietimo ir sporto komiteto posėdžiuose daug dėmesio buvo skirta tokiems klausimams, kaip COVID-19 situacija, miesto biudžetas, miesto strateginis planas, kurio pagrindinis tikslas ir prioritetas, mano manymu, yra susisiekti su uostu.

Komiteto posėdžiuose teikiau siūlymą panaikinti visas biudžetines sporto įstaigas, pertvarkyti jas į sporto klubus arba viešąsias įstaigas – tokiu būdu jos būtų skatinamos aktyviau veikti, tikslingiau ir išmaniau disponuoti savo lėšomis, o ne tiesiog egzistuoti ir išlaikyti krūvą savo etatų miesto biudžeto lėšomis.

Veikla Nevyriausybinių organizacijų bei Bendruomeninių organizacijų tarybose

2020 metais dalyvavau Nevyriausybinių organizacijų bei Bendruomeninių organizacijų tarybų posėdžiuose. Dėl pateisinamos priežasties nedalyvavau viename iš 5 Nevyriausybinių organizacijų tarybos posėdžių.

Bendruomeninių organizacijų tarybos posėdyje, svarstant bendruomeninius projektus pagal organizuojamus 2020 m. kultūros ir meno projektų finansavimo konkursus, skirtus bendruomeniškumui skatinti, pasiūliau kooperuotis kartu su didesnėmis organizacijomis, tapti jų partnerėmis ir kartu įgyvendinti projektus. Svarstydavau gautus bendruomeninių organizacijų pasiūlymus ir poreikius.

Nevyriausybinių organizacijų tarybos posėdžiuose teikiau siūlymus dėl NVO veiklos plano, dalyvavau diskusijoje dėl COVID-19 pasekmių NVO sektoriui, svarstydavau gautus nevyriausybinių organizacijų pasiūlymus ir poreikius.


Veikla frakcijoje „Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga“

Su Tarybos frakcijos „Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga“ nariais dirbu vieningoje komandoje, kuri siekia atstovauti jos rinkėjų interesus, apginti jų teises, išgirsti ir atsižvelgti į jų poreikius. Gyventojų rūpinus klausimus ir raštiškus siūlymus svarstau ir aptariu su savo kolegomis – kitais LVŽS frakcijos nariais frakcijos pasitarimuose. Kartu su LVŽS frakcija į Savivaldybės administraciją teikiame paklausimus gyventojų pareiškimų, pasiūlymų ir skundų pagrindu.

Apgailestauju, kad 2020 metais Savivaldybė, kaip akcininkas, taip ir neatsižvelgė į mūsų su LVŽS frakcijos kolegomis siūlymą persvarstyti Savivaldybė pateiktus lūkesčius jos valdomoms įmonėms siekti kuo didesnio bendrojo pelningumo, o būtent jų finansiniams veiklos efektyvumo rodikliams, ir ieškoti kitokių priimtinių priemonių pelningumui siekti. Kaip ir kiti mano frakcijos kolegos, esu susirūpinęs tuo, kad Klaipėdos mieste šildymo kainos vis auga, kol kituose miestuose mažėja. Taigi dabar Klaipėda turi didžiausią tarp didmiesčių šildymo paslaugos kainą, o tai suponuoja išvadą, kad siekiama gauti kuo didesnę pelną gyventojų sąskaita.

Tačiau galiu džiaugtis kitais frakcijos indėliu į miesto gerovę rezultatais. Po to, kai kartu su kitais LVŽS frakcijos nariais operatyviai sureagavome ir išsakėme savo prieštaravimą dėl Danijos kapitalo įmonės, kuri ketino įkurti naują žuvininkystės ūkį Baltijos jūroje ties Klaipėda, po Frakcijos rašytinio kreipimosi į Klaipėdos, Palangos ir Neringos savivaldybių merus ir problemos iškelimo iki vyriausybiniu lygio, siekiant išsaugoti Lietuvos teritorijai priskiriamo kranto dalies ekologiją, danų įmonė pasitraukė iš vykusio aukciono.

Karantino metu kartu su kitais LVŽS frakcijos nariais prisitaikėme prie naujų nuotolinio darbo sąlygų, įsisavinome naujas nuotolines ryšio priemones, taigi, efektyviai ir naudingai pratęsėme susitikimus, diskusijas su įvairių Klaipėdos miesto bendruomenių atstovais, bendravimą su miesto gyventojais nuotoliniu būdu.

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos narys  Romaldas Idzelevičius